
 

   
 
 
 
 

 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 394 

E-mail: filomena.cesareo@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: arearisorseumane@cert.unifg.it 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

1/2 

Il Direttore Generale 
dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
dott. Matteo Di Trani 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico-Amministrativo 

 
 
 
 
 
 

dott.ssa Filomena Cesareo 

 
Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro subordinato, a 

tempo indeterminato e pieno, di categoria D – posizione economica 1 - area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze del Servizio Ricerca, alta formazione e 
rendicontazione progetti del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 
Formazione dell’Università degli Studi di Foggia, prioritariamente riservato alle categorie di volontari 
delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. (Cod. 
4/2021): Errata corrige. 

 

   

IL DIRETTORE GENERALE 
 
  

VISTI il decreto direttoriale, Prot. n. 30605-VII/1, Rep. D.D.G. n. 481-2021 del 23.06.2021, 
pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 35522-I/7, Rep. A.U.A. n. 1577-2021 del 
22.07.2021), con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
costituzione di n. 1 rapporto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato e pieno, di 
categoria D – posizione economica 1 - area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, per le esigenze del Servizio Ricerca, alta formazione e rendicontazione progetti del 
Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione 
dell’Università degli Studi di Foggia, prioritariamente riservato alle categorie di volontari 
delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. 
(Cod. 4/2021);  

 l’avviso relativo al suindicato concorso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale 
“Concorsi ed Esami” n. 57 del 20.07.2021; 
l’art.8 “Valutazione titoli” del suindicato bando che prevede: “Ai titoli presentati potrà essere 
attribuito complessivamente un punteggio massimo di 30 punti.  
Le categorie di titoli che saranno oggetto di valutazione ed il punteggio massimo 
attribuibile a ciascuna di esse sono le seguenti: 
1. Titoli di studio fino a un massimo di punti 10/30 

 

− Titolo di studio presentato quale requisito di ammissione alla presente selezione: 
massimo 5 punti attribuiti secondo la seguente tabella: 
 

Votazione Punteggio 

da 90/110 a 100/110 1 

da 101/110 a 105/110 3 

da 106/110 a 110/110 e lode 5 

 

− Dottorato di ricerca, svolto presso Università, massimo 5 punti, secondo la 
seguente tabella: 

 

Non attinente al profilo Attinente al profilo 

3 5 

 
2. Titoli vari fino ad un massimo di punti 15/30  

 

mailto:filomena.cesareo@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:arearisorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/




 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 394 

E-mail: filomena.cesareo@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: arearisorseumane@cert.unifg.it 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
2/2 

- Attività di supporto alla ricerca attinente alla professionalità oggetto del concorso, 
maturata con borse di ricerca e/o assegni di ricerca conferite dalle Istituzioni 
Universitarie di cui all’art. 1, c. 2, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, con particolare 
rilievo a quelle conferite dall’Università degli Studi di Foggia: massimo 15 punti, 
secondo la seguente tabella:  

 

 Punteggio per ogni anno 

 presso le Istituzioni 

Universitarie di cui all’art. 1, 

c. 2, del D. Lgs. 30.03.2001, 

n. 165 

presso l’Università degli 

Studi di Foggia 

Assegno di ricerca  1 2 

Borse di ricerca 0,5 1 

 

− Pubblicazioni in possesso di ISSN o ISBN e/o lavori originali su materie attinenti 
esclusivamente alla professionalità oggetto del concorso di cui il/la candidato/a 
risulti autore: 1 punto per ogni pubblicazione fino ad un massimo 5 punti. 

CONSIDERATO  che, per evidente mero errore materiale, è stato indicato per i titoli vari un 
punteggio fino ad un massimo di punti 15/30 anziché di punti 20/30, come 
desumibile dal punteggio massimo attribuito alla generale categoria dei titoli, pari a 
30 punti complessivi di cui 10 per i titoli di studio; 

RITENUTO pertanto, necessario apportare la conseguente errata corrige al bando di concorso 
in questione per dare atto di tale corretta interpretazione del bando; 

 
DECRETA 

 
L’art. 8, punto 2, del bando di concordo in oggetto, indetto con decreto direttoriale, Prot. n. 30605-VII/1, Rep. 
D.D.G. n. 481-2021 del 23.06.2021, è così rettificato: 
 

2. Titoli vari fino ad un massimo di punti 20/30  
 

- Attività di supporto alla ricerca attinente alla professionalità oggetto del concorso, maturata 
con borse di ricerca e/o assegni di ricerca conferite dalle Istituzioni Universitarie di cui all’art. 
1, c. 2, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, con particolare rilievo a quelle conferite dall’Università 
degli Studi di Foggia: massimo 15 punti, secondo la seguente tabella:  

 

 Punteggio per ogni anno 

 presso le Istituzioni 

Universitarie di cui all’art. 1, 

c. 2, del D. Lgs. 30.03.2001, 

n. 165 

presso l’Università degli 

Studi di Foggia 

Assegno di ricerca  1 2 

Borse di ricerca 0,5 1 

 

− Pubblicazioni in possesso di ISSN o ISBN e/o lavori originali su materie attinenti 
esclusivamente alla professionalità oggetto del concorso di cui il/la candidato/a risulti autore: 1 
punto per ogni pubblicazione fino ad un massimo 5 punti. 

 
 

Il Direttore Generale 
(dott.ssa Teresa Romei) 

mailto:filomena.cesareo@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:arearisorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/

		2021-11-23T10:29:07+0000
	ROMEI TERESA




